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Poszukiwanie zaginionego księgozbioru jezuitów w XVIII-wiecznym Cieszynie- gra miejska
zorganizowana przez cieszyńską Książnicę będzie jedną z atrakcji tegorocznej Nocy
Muzeów, która odbędzie się 23 maja br.

Jest rok 1776. Do Cieszyna po latach studiów wraca młody ks. Leopold Jan Szersznik. W czasie jego długiej
nieobecności w mieście zaszły duże zmiany. Decyzją papieża i cesarza zlikwidowany został zakon jezuitów. Cały ich
majątek, ruchomy i nieruchomy, przejęło państwo austriackie. Na miejscu okazuje się jednak, iż duża część skarbów
klasztoru, w tym większość jego cennego księgozbioru, przepadła i nikt nie wie, gdzie się znajduje. Młody Szersznik,
będący wychowankiem i nowicjuszem jezuitów, nie może pogodzić się z tym faktem. Rozpoczyna prywatne
śledztwo, mające wyjaśnić co stało się z książkami cieszyńskich jezuitów, wśród których znajdowały się także
prawdziwe skarby kultury duchowej jego rodzinnej ziemi. W poszukiwaniach nie jest osamotniony. Może bowiem
liczyć na swoich uczniów – elitarną grupę młodzieży z tutejszego gimnazjum. Nie mają oni jednak wiele czasu, gdyż,
jak niesie wieść, część skarbów zdołano już wywieźć za granicę...

Taki jest początek gry miejskiej „Ks. Szersznik na tropie zaginionej biblioteki /Cieszyn AD 1776/”, przygotowanej
przez Książnicę Cieszyńską. Gra zostanie przeprowadzona 23 maja, jako jedna z atrakcji Cieszyńskiej Nocy Muzeów. -
Jej uczestnicy, przenosząc się blisko 250 lat wstecz, chcąc wyjaśnić tajemnicę losów miejscowej biblioteki
ojców jezuitów, będą mieli okazję przeżycia niezwykłej przygody, a przy tym wyjątkowej lekcji historii,
poznając miasto, jakim było przed pożarem roku 1789 - opisuje Krzysztof Szelong, dyrektor Książnicy
Cieszyńskiej.

Jeśli chcesz wcielić się w poszukiwacza bibliotecznych skarbów i cofnąć w czasie o 250 lat- namów znajomych i
koniecznie zgłoś swój udział [Więcej szczegółów w Opisie gry].

Przygoda z Szersznikiem będzie kolejną grą miejską zorganizowaną przez cieszyńską Książnicę - w 2013 roku z okazji
150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego zorganizowano grę pod nazwą "Śladem bohaterów 1863", zaś w
2012 odbyła się gra "Śladami bohaterów 1939-1945".
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